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ассигнований по 

годам ее реализации), 

а также прогнозный 

объем средств, 

финансируемых из 

других источников 

2015 год – 127338,0 тыс. рублей; 

2016 год – 127489,0 тыс. рублей; 

2017 год – 127661,0 тыс. рублей; 

2018 год – 146404,0 тыс. рублей; 

2019 год – 161204,0 тыс. рублей; 

2020 год – 182351,0 тыс. рублей; 

На II этапе реализации 774 103,3 тыс. рублей, в 

том числе:  

2021 год – 179720,0 тыс. рублей; 

2022 год – 176683,3 тыс. рублей; 

2023 год – 146657,1 тыс. рублей; 

2024 год – 135556,5 тыс. рублей; 

2025 год – 135486,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

муниципальной программы в 2015-2025 годах 

за счет средств областного бюджета составит 

3 237 024,9 тыс. рублей; 

Планируемый объем финансирования 

муниципальной программы в 2015-2025 годах 

за счет средств федерального бюджета 

составит 63 907,6 тыс. рублей»; 
 

- таблицу 1 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

программы» раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 «Таблица 1 

Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы 
тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетн

ые 

источники 

Всего 

2015 - 202336,0 127338,0 - 329674,0 

2016 - 210130,0 127489,0 - 337619,0 

2017 - 211006,0 127661,0 - 338667,0 

2018  - 216821,0 146404,0 - 363225,0 

2019  - 300469,0 161204,0 - 461673,0 

2020  - 323039,0 182351,0 - 505390,0 

2021  13040,0 300894,5 179720 - 493654,5 

2022 

(прогноз) 
12780,7 406624,9 176683,7 - 596089,3 

2023 

(прогноз) 
12619,9 367693,3 146657,1 - 526970,3 

2024 

(прогноз) 
12733,5 349005,6 135556,5 - 497295,6 

2025 

(прогноз) 
12733,5 349005,6 135486,0 

 
497225,1 

Всего 63907,6 323 7024,9 1 646 550,3 - 4 947 482,8»; 



  - в подпрограмму 1 «Развитие дошкольного образования» (далее – 

подпрограмма 1) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 1 в 2015 – 2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

1 419 792,5 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 1 за счет бюджета 

муниципального района «Вейделевский 

район»  составляет 548 978,5 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

На I этапе реализации 336 155,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год  –  45050,0 тыс. рублей; 

2016 год  –  46348,0 тыс. рублей; 

2017 год  –  49441,0 тыс. рублей; 

2018 год  –  55435,0 тыс. рублей; 

2019 год  –  65990,0 тыс. рублей; 

2020 год  –  73891,0 тыс. рублей; 

На II этапе реализации 212 823,5 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год  –  83977,2 тыс. рублей; 

2022 год  –  38399,2 тыс. рублей; 

2023 год  –  33532,9 тыс. рублей; 

2024 год  –  28457,1 тыс. рублей; 

2025 год  –  28457,1 тыс. рублей; 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит         

870 814,0 тыс. рублей»; 

 

- таблицу 2 «Основные количественные характеристики дошкольного 

образования Вейделевского района муниципальной подпрограммы 1» раздела 

1 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

 

Основные количественные характеристики дошкольного образования 

Вейделевского района. 

 

№ 

п/п 

Наименован
ие 

показателя 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 

Численность 
населения в 
возрасте от 1 
до 7 лет, 
человек 

1311 1350 1364 1357 1348 1339 1313 1298 1321 1045 1025 1005 1000 985 



2 

Охват детей 
программам
и 
дошкольного 
образования, 

63,4 70 75 75,3 76 76,7 77,4 78,2 79 79,2 79,7 80 81 82 

3 

Охват детей 
в возрасте от 
0 до 3 лет 

программам
и поддержки 
раннего 
развития, % 

18,2 19 20 21 24 28 32 32,5 33 34 34,8 35 35,5 36»; 

 

- таблицу 3 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

подпрограммы 1» раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

 «Таблица  3 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 1 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 - 37492,0 45050,0 - 82542,0 

2016 - 39313,0 46348,0 - 85661,0 

2017  - 37666,0 49441,0 - 87107,0 

2018  - 36606,0 55435,0 - 92041,0 

2019  - 57201,0 65990,0 - 123191,0 

2020  - 72266,0 73891,0 - 146157,0 

2021  - 84968,0 83977,2 - 168945,2 

2022 

(прогноз) 
- 124955,0 38399,2 - 163354,2 

2023 

(прогноз) 
- 132873,0 33532,9 - 166405,9 

2024 

(прогноз) 
- 123737,0 28457,1 - 152194,1 

2025 

(прогноз) 
- 123737,0 28457,1 - 152194,1 

Всего - 870 814,0 548 978,5 - 1 419 792,5»; 

 

  - в подпрограмму 2 «Развитие общего образования» (далее – 

подпрограмма 2) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 из 

местного бюджета 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации, а также 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

2 940 481,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 в 

2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 639 316,4 

тыс. рублей, в том числе по годам: 



прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

На I этапе реализации 330 142,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год – 48064,0 тыс. рублей; 

2016 год – 48566,0 тыс. рублей; 

2017 год – 49175,0 тыс. рублей; 

2018 год – 58965,0 тыс. рублей; 

2019 год – 58674,0 тыс. рублей; 

2020 год – 66698,0 тыс. рублей; 

На II этапе реализации 309 174,4 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год – 51364,9 тыс. рублей; 

2022 год – 88182,3 тыс. рублей; 

2023 год – 60762,9 тыс. рублей; 

2024 год – 54467,4 тыс. рублей; 

2025 год – 54396,9 тыс. рублей; 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит    

2 237 257,0 тыс. рублей; 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет 

средств федерального бюджета составит    

63 907,6 тыс. рублей.»; 

 

 

- таблицу 4 «Основные количественные характеристики системы общего 

образования муниципальной подпрограммы 2» раздела 1 подпрограммы 2 

изложить в следующей редакции: 

 «Таблица 4 
 

Основные количественные характеристики  

системы общего образования 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 Численность 

учащихся по 

программам 

общего 

образования в 

общеобразовате

льных 

организациях, 

человек 

2207 2157 2046 2060 2097 2131 2131 2140 2143 1950 1960 1960 1960 1960 



№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2 

Численность 

обучающихся 

по программам 

общего 

образования в 

расчете на 1 

учителя, 

8,65 8,7 8,78 8,9 9,2 9,4 9,4 9,6 9,7 9,7 9,7 9,8 9,8 9,9 

3 

Удельный вес 

численности 

обучающихся 

организаций 

общего 

образования, 

обучающихся 

по новым 

федеральным 

государственны

м 

образовательны

м стандартам, 

12 27 38 49 55 62 84 90 100 100 100 100 100 100 

 

- таблицу 5 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

подпрограммы 2» раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  5 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 2 
 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 - 154645,0 48064,0 - 202709,0 

2016 - 159500,0 48566,0 - 208066,0 

2017 - 160850,0 49175,0 - 210025,0 

2018 - 167223,0 58965,0 - 226188,0 

2019 - 230195,0 58674,0 - 288869,0 

2020 - 239327,0 66698,0 - 306025,0 

2021 13040,0 203176,6 51364,9 - 267581,5 

2022 

(прогноз) 
12780,7 270573,9 88182,3 - 371536,9 

2023 

(прогноз) 
12619,9 223665,3 60762,9 - 297048,1 

2024 

(прогноз) 
12733,5 214050,6 54467,4 - 281251,5 

2025 

(прогноз) 
12733,5 214050,6 54396,9 - 281181,0 

Всего 63907,6 2 237 257,0 639 316,47 - 2 940 481,0»; 

 



  - таблицу раздела 5 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

 «5. Прогноз показателей конечного результата подпрограммы 2 

 
№ Наименование 

показателя, 

единица измерения 

Соиспол

нитель 

Значение показателя по годам реализации 

2
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д
 

2
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о

д
 

2
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1
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о
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о
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2
0

2
0
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о
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2
0
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1
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о
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2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

1 Удельный вес 

обучающихся в 

современных 

условиях от общего 

числа учащихся 

(создано от 80% до 

100% современных 

условий) 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

Вейделе

вского 

района 

90 91 92 93 95 95 95 98 98 100 100 

2 Удельный вес 

численности 

обучающихся по 

программа общего 

образования, 

участвующих в 

олимпиадах и 

конкурсах 

различного уровня, 

в общей 

численности 

обучающихся по 

программам общего 

образования 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

Вейделе

вского 

района 

61,2 61,6 61,9 62 62 62 62,5 63 64 66 67 

3 Количество 

созданных Центров 

для одаренных 

детей 

(нарастающим 

итогом) 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

Вейделе

вского 

района 

1/ 

95 

1/ 

100 

1/ 

110 

1/ 

115 

1/ 

120 

1/ 

120 

1/ 

125 

1/ 

125 

1/ 

130 

1/ 

130 

1/ 

140»; 

 

- в подпрограмму 3 «Развитие дополнительного образования детей» 

(далее – подпрограмма 3) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет всех 

источников финансирования составит    

168 774,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 3 в 

2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 166 774,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 



ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

На I этапе реализации 68 701,0 тыс. рублей, в 

том числе:  

2015 год – 12990,0 тыс. рублей; 

2016 год – 13571,0 тыс. рублей; 

2017 год – 8015,0 тыс. рублей; 

2018 год – 8907,0 тыс. рублей; 

2019 год – 11132,0 тыс. рублей; 

2020 год – 14086,0 тыс. рублей; 

На II этапе реализации 98 073,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 16821,3 тыс. рублей; 

2022 год – 19527,2 тыс. рублей; 

2023 год – 20373,9 тыс. рублей; 

2024 год – 20675,3 тыс. рублей; 

2025 год – 20675,3 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит 2 000,0 

тыс. рублей»; 

 

- таблицу 6 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной  

подпрограммы 3» раздела 4 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  6 
 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 3 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевског

о района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 -  12990,0 - 12990,0 

2016 -  13571,0 - 13571,0 

2017  -  8015,0 - 8015,0 

2018  -  8907,0 - 8907,0 

2019  -  11132,0 - 11132,0 

2020  -  14086,0 - 14086,0 

2021  - 2000,0 16821,3 - 18821,3 

2022 

(прогноз) 

-  
19527,2 - 19527,2 

2023 

(прогноз) 

-  
20373,9 - 20373,9 

2024 

(прогноз) 

-  
20675,3 - 20675,3 

2025 

(прогноз) 

-  
20675,3 - 20675,3 

Всего - 2000,0 166774,0 - 168 774,0»; 



- в подпрограмму 4 «Развитие системы оценки качества образования» 

(далее – подпрограмма 4) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта муниципальной подпрограммы 4 изложить в 

следующей редакции: 

 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит  

45 236,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 4 в 

2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 45 006,6 
тыс. рублей, в том числе по годам: 

На I этапе реализации 14 583 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год – 1844,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1906,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2081,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2177,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2242,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4333 тыс. рублей. 

На II этапе реализации 30 423,6 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 5904,9 тыс. рублей; 

2022 год – 5935,0 тыс. рублей; 

2023 год – 6214,3 тыс. рублей; 

2024 год – 6184,7 тыс. рублей; 

2025 год – 6184,7 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит 230,0 

тыс. рублей.»; 

 

- таблицу 7 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной  

подпрограммы 4» раздела 4 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  7 

 

Предполагаемые объемы  

финансирования  муниципальной подпрограммы 4 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 -  1844,0 - 1844,0 

2016 - 110,0 1906,0 - 2016,0 

2017  -  2081,0 - 2081,0 



2018 -  2177,0 - 2177,0 

2019 - 120,0 2242,0 - 2362,0 

2020  -  4333,0 - 4333,0 

2021  -  5904,9 - 5904,9 

2022 

(прогноз) 

- 
 5935,0 - 5935,0 

2023 

(прогноз) 

- 
 6214,3 - 6214,3 

2024 

(прогноз) 

- 
 6184,7 - 6184,7 

2025 

(прогноз) 

- 
 6184,7 - 6184,7 

Всего - 230,0 45006,6 - 45236,6»; 

 

- в подпрограмму 5 «Муниципальная политика в сфере образования» 

(далее – подпрограмма 5) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 5 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

373 198,7 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 в 

2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 246 474,8 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

На I этапе реализации 122 866 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год – 19390,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17098,0 тыс. рублей; 

2017 год – 18949,0 тыс. рублей; 

2018 год – 20920,0 тыс. рублей; 

2019 год – 23166,0 тыс. рублей; 

2020 год –23343,0 тыс. рублей. 

На II этапе реализации 123 608,8 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год – 21651,7 тыс. рублей; 

2022 год – 24640,0 тыс. рублей; 

2023 год – 25773,1 тыс. рублей; 

2024 год – 25772,0 тыс. рублей; 

2025 год – 25772,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 5 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит    

126 723,9 тыс. рублей.»; 

 

- таблицу 8 «Предполагаемые объемы финансирования  муниципальной 

подпрограммы 5» раздела 4 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 



«Таблица  8 

 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 5 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 - 10199,0 19390,0 - 29589,0 

2016 - 11207,0 17098,0 - 28305,0 

2017  - 12490,0 18949,0 - 31439,0 

2018  - 12992,0 20920,0 - 33912,0 

2019  - 12953,0 23166,0 - 36119,0 

2020  - 11446,0 23343,0 - 34789,0 

2021  - 10749,9 21651,7 - 32401,6 

2022 

(прогноз) 

- 
11096,0 24640,0 - 35736,0 

2023 

(прогноз) 

- 
11155,0 25773,1 - 36928,1 

2024 

(прогноз) 

- 
11218,0 25772,0 - 36990,0 

2025 

(прогноз) 

- 
11218,0 25772,0 - 36990,0 

Всего 
- 

126723,9 246474,8 - 373 198,7»; 

 

  - таблицу раздела 5 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

 «5. Прогноз конечных результатов подпрограммы 5 

 
№ Наименование 

показателя, 

единица 

измерения 

Соисполнит

ель 

Значение показателя по годам реализации 
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1 Уровень 

ежегодного 

достижения 

показателей 

муниципальной 

подпрограммы 

«Развитие  

образования» и 

ее подпрограмм 

– 100% в 2025 

году 

Управление 

образования 

администрации 

Вейделевского 

района 

95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95»; 

 

- приложения 1, 3, 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
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